Provinciehuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 365555
Postadres Postbus 122, 9400 AC Assen F (0592)36 5777

o provinciejrenthe

Aan:
mevrouw M. Stijkel-Kuipers en
de heer T. Stelpstra

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 13 juli 2012

Ons kenmerk 28/3.3/2012004687

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake het mogelijk verdwijnen van de Belastingdienst uit Emmen

Geachte mevrouw Stijkel en heer Stelpstra,

Naar aanleiding van uw brief van 21 juni 2012 ontvangt u hierbij antwoorden op de door u gestelde vragen over het mogelijk verdwijnen van de Belastingdienst uit Emmen.

U geeft in uw brief aan verontrustende signalen te hebben ontvangen, dat de ontmanteling van de Belastingdienst in Emmen wordt voortgezet. Wij hebben deze informatie niet bevestigd gekregen. Integendeel, volgens de directeur van Belastingdienst Noord zou vergaande ontmanteling van de dienst in Emmen niet meer aan de orde zijn. In dat licht hebben wij uw vragen beantwoord.

Niettemin is het goed alert te blijven. Wij danken u dan ook voor uw signalen.

Vraag 1
Bent u met ons van mening dat de manier waarop de Belastingdienst in Emmen ingericht dreigt te worden, strijdig is met datgene wat door de Tweede Kamer bij motie is uitgesproken en geen recht doet aan de oproep van Provinciale Staten van Drenthe bij motie van 21 maart?

Antwoord 1

Volgens onze recente informatie, is het terugbrengen van de Belastingdienst in Emmen tot een soort buitendienst, geen actuele optie meer.

In de Tweede Kamer is op 6 juli jl. met meerderheid van stemmen de motie Koopmans/Heijnen aangenomen, waarin de regering opgeroepen wordf nu te stoppen met het voorbereiden van de sluiting van de belastingkantoren in Emmen en Venlo.


Vraag 2
Bent u met ons van mening dat er alles aan gedaan moet worden de uitvoering van de in de Tweede Kamer aangenomen motie serieus op te pakken?

Antwoord 2
Uiteraard. Wij zullen de ontwikkelingen ook zeer nauwlettend blijven volgen.

Vraag 3
Bent u bereid er bij de regering op aan te dringen dat er zo snel mogelijk een positief besluit genomen dient te worden over een volwaardige vestiging van de Belastingdienst in Emmen?

Antwoord 3
Wij verwachten niet, dat het huidige demissionaire kabinet hierover nog een besluit zal nemen. Wij wachten dus de vorming van een nieuw kabinet af.

Vraag 4
Kunt u aangeven welke actie uw college verder gaat ondernemen en welke acties u verder nodig acht om deze foute ontwikkeling tijdig te stoppen?

Antwoord 4
Wij proberen allereerst de planvorming met betrekking tot de rijksdiensten in het algemeen en de Belastingdienst in het bijzonder in het voorbereidende stadium te beinvioeden. Zodra daar aanleiding toe is, zullen wij betrokken bewindslieden en leden van de Tweede Kamer benaderen om te voorkomen dat bezuinigingen bij de rijksoverheid leiden tot onevenredige gevolgen voor Drenthe.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,
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ChristenUnie

Aan de voorzitter van Provinciale Staten
in de provincie Drenthe

De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen.

Datum: 21 juni 2012

Betreft: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde voor de vergaderingen en anderewerkzaamheden van Provinciale Staten, over het mogelijk verdwijnen van de Belastingdienst uit Emmen,

Geachte heer Tichelaar,

Op 21 maart hebben Provinciale Staten van Drenthe unaniem een motie aangenomen met betrekking tot het behoud van de belastingdienst in Emmen. Deze motie is, naast andere activiteiten, onder de aandacht gebracht van de betrokken bewindslieden en de Tweede Kamer. De Tweede Kamer heet bij motie uitgesproken dat maatregelen met betrekking tot de belastingdienst eerst buiten de regio’s Emmen en Venlo gezocht moeten worden. Ons bereiken verontrustende signalen dat toch voortgegaan wordt met ontmanteling van de belastingdienst te Emmen door in te zetten op een dermate versmalling van het aanbod, dat van een volwaardige vestiging geen sprake meer is.
Dit, ondanks de duidelijke uitspraken van de Tweede Kamer.

1. Bent u met ons van mening dat de manier waarop de belastingdienst in Emmen ingericht dreigt te worden, strijdig is met datgene wat door de Tweede Kamer bij motie is uitgesproken en geen recht doet aan de oproep van Provinciale Staten van Drenthe bij motie van 21 maart?

2. Bent u met ons van mening dat er alles aan gedaan moet worden de uitvoering van de in de Tweede Kamer aangenomen motie serieus op te pakken?

3. Bent u bereid er bij de regering op aan te dringen dat er zo snel mogelijk een positief besluit genomen dient te worden over een volwaardige vestiging van de belastingdienst in Emmen?

4. Kunt u aangeven welke actie uw college verder gaat ondernemen en welke acties u verder nodig acht om deze foute ontwikkeling tijdig te stoppen?

Hoogachtend
Tjisse Stelpstra en Margriet Stijkel-Kuijpers
Statenfractie ChristenUnie

t.stelpstra@drenthe.nl
fractiesecretariaat: G.L. Hendriks, Mussenveld 209, 7827 AP Emmen

